
COPIA DI  DELIBERAZIONE 
REG. N.48 
 

OGGETTO: Approvazione schema di convenzione per la gestione associata del “ Progetto 
Piscina” e concessione in comodato d’uso gratuito dello scuolabus IVECO FIAT 5510 targato 
BN682 MM, al Dirigente Scolastico per la realizzazione del progetto. 

COMUNE DI MUSSOMELI 

Provincia Regionale di Caltanissetta 

 
 
 
 

GIUNTA COMUNALE 
 

L’anno duemilatredici il giorno ventisei  del mese di marzo , alle ore 13,00, nei 
locali del Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei 
signori: 
 

1)  CALA’ SALVATORE         SINDACO 

2)  NUCERA VINCENZO            

3)  GELSOMINO FRANCESCA           

4) SORCE SEBASTIANO         ASSESSORI 

5)  ========           

6)  ========           

7)  ========           
 
 Con la partecipazione del Segretario Generale F.F del Comune Dott.ssa 
Cordaro Antonina. 
Assume la presidenza il Sindaco, il quale constatato il numero legale degli 
intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 



 
L’UFFICIO PUBBLICA ISTRUZIONE: 
 
PREMESSO CHE  gli Istituti Scolastici L.Da Vinci e Paolo Emiliani Giudici hanno previsto nelle 
proprie istituzioni scolastiche nell’ambito dei POF 2012-2013 di realizzare il  “ progetto piscina”  
nella struttura presente nel  territorio di Mussomeli sita in contrada Ponticelli, progetto già avviato 
dal 1° Istituto Comprensivo “L.Da Vinci; 
 
CHE si rende necessario il trasferimento degli alunni dalle scuole alla struttura; 
 
CHE l’Amministrazione Comunale, sensibile ai bisogni della scuola, tenuto conto della valenza 
educativa e sociale  del progetto, ha ritenuto opportuno collaborare con le Istruzioni Scolastiche, 
mettendo a disposizione della struttura lo scuolabus per accompagnare gli alunni; 
 
CHE  l’Associazione Sportiva Eurosportclub partner del progetto mette a disposizione l’autista per 
il su indicato trasferimento; 
 
VERIFICATA la disponibilità del mezzo; 
 
 Ritenuto di concedere l’uso dello scuolabus IVECO Fiat 5510 targato BN682MM, in comodato 
d’uso gratuito; 
 
Ritenuto ancora di approvare lo schema di comodato concernente la disciplina dei rapporti tra le 
parti; 
 
VISTA la L.R. 11.12.1991 n. 48 e successive modifiche ed integrazioni comprendenti anche le 
norme di cui al Testo Unico approvato con decreto legislativo 18.8.2000 n. 267 in virtù del 
recepimento dinamico contenuto nella citata legge n. 48/1991; 

 
VISTA la L.R. 3.12.1991 n. 44, così come modificata dalla L.R. n. 23/97    
 

PROPONE 
  
Per quanto in premessa : 
 

1) Di approvare lo schema di convenzione, allegato alla presente,  per la gestione associata del 
“ Progetto Piscina” concernente la  disciplina dei rapporti tra il Comune di Mussomeli il 
Dirigente Scolastico e l’Associazione Sportiva Eurosportclub  di Mussomeli 

2)  Di concedere al Dirigente Scolastico, esclusivamente per la realizzazione  del “ progetto 
piscina”  in comodato d’uso gratuito, lo scuolabus comunale, IVECO Fiat 5510 targato 
BN682MM, per l’esecuzione in collaborazione del servizio di che trattasi. 

 
 

LA GIUNTA 
 

Vista la proposta che precede; 
Ritenuta la propria competenza; 
Visti i pareri richiesti ai sensi dell’art.53 commi 1 e 2 della  legge n.142/1990, recepita con L.R. 
n.48/1991 espressi  in questi termini: 
- Responsabile del servizio P.I. – parere favorevole; 
- Responsabile dell’Area Finanziaria – non si rilevano aspetti contabili. 



 
DELIBERA 

 
1) Approvare la superiore proposta redatta all’Ufficio Pubblica Istruzione facendone 

proprie le motivazioni e il dispositivo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

VERBALE FATTO E SOTTOSCRITTO 

 
L’Assessore Anziano  Il Sindaco   Il Segretario Generale FF. 
V. Nucera                                  S. Calà                                 A.Cordaro 
============================================================= 
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA               ESECUTIVA  PER  DECORRENZA  DI  10 
(art. 12, 2 com. – art. 16                 GIORNI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO 
 L.R. 3 dicembre 1991 n 44)                                        Dalla Residenza Comunale, ______________  
   

      Il Segretario Generale 
  
=======================================================================  

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO 
 
Affissa all’Albo Pretorio e sul sito web il_____________ per rimanervi per 15 giorni consecutivi
   

Dalla Residenza Comunale, ____________                                                    
                                                         IL MESSO 

 
=============================================================  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il sottoscritto Segretario, su conforme attestazione del Messo Comunale, certifica che copia 
integrale  della deliberazione di cui sopra è stata pubblicata ai sensi dell’art. 11 della L.R. 3 
dicembre 1991, n. 44, come modificato dall’art. 127, comma 21, della L.R. 28 dicembre 2004, N. 
17 mediante affissione all’Albo Pretorio e sul sito informatico del Comune ( L.R.n.5/2011) dal 
_________________ 

al _____________, consecutivamente e non sono state prodotte opposizioni. 

 

Dalla Residenza Comunale, __________    Il Segretario Generale 

          __________________ 

 
 
 
 
 

 
     
 
 


